ANO II • EDIÇÃO N° 235 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO CMAS ................................................................ 1

OFÍCIO Nº 22/2022 .......................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO 204/2022 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 205/2022 ................................. 1

ATOS DO CMAS

OFÍCIO Nº 22/2022

Abreulândia – TO, 05 de Setembro 2022.

Aos
Concorrentes do Processo da Escolha da Eleição do Conselho
Municipal de Assistência Social Biênio 2022/2023.

Venho por meio deste, informar que por MOTIVO DE FORMA
MAIOR comunicar aos concorrentes do processo para eleições
das organizações da sociedade civil/usuários ou organizações
de usuários da assistência social, entidades e trabalhadores do
SUAS, para compor o conselho Municipal de Assistência Social
- CMAS de Abreulândia – Biênio 2022-2023 que não haverá a
eleição amanhã na data de 06 de setembro conforme consta
no edital citado abaixo e logo estaremos divulgando a nova
data para realização da  votação .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022  e Art.1º a eleição para o
biênio 2022/2023 conforme prevê o art. 20º da lei nº
0247/2022,03 de agosto de 2022 em fórum próprio, no horário
das 14:00 às 17:30 horas, da data do dia 06 de setembro de
2022 na sede da Secretaria Municipal de Assistência  Social, AV:
José Lopes de Figueiredo s/nº, Centro Abreulândia – TO.

Presidente do CMAS
Marineth da Mota Santana

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 204/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: ERVECIO PEREIRA DE SOUZA,  brasileiro,
solteiro, portador(a) do RG n.º 130.724 SEJSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 663.330.401-34,  residente e domiciliado na Av:
João Francisco de Abreu, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil, cento e trezentos reais), dividido
em 4 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.575,00 (um mil,
quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: De 05 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de
2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 205/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede
administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: CLEOMAR NOGUEIRA PEREIRA DA SILVA,
brasileira(o), solteiro, portador(a) do RG n.º 644.682, SSP/TO
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 005.181.221-58,  residente e
domiciliado na Fazenda São Bento, rural, município de
Abreulândia-TO

VALOR: R$ 6.582,24 (seis mil e quinhentos e oitenta e dois reais
e vinte e quatro centavos), dividido em 04 parcelas mensais e
sucessivas de R$ 1.645,56 (Hum mil, seiscentos e quarenta e
cinco reais e cinquenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: De 05 de setembro de 2022 a 21 de dezembro de
2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  235

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021      Abreulândia - TO, segunda-feira, 05 de setembro de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 235 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2022.

2

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

		2022-09-05T18:56:38-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180